Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 9 октября 2019 года № 7                                               п. Усть-Ордынский

О внесении изменений в регламент Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»
[bookmark: sub_555]
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», в целях усовершенствования правового регулирования деятельности представительного органа местного самоуправления, Дума муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в регламент Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», утвержденного решением Думы № 28 от 24.12.2014г. следующие изменения:
[bookmark: sub_2]1.1. пункт 5 части 1 статьи 22 исключить.
[bookmark: sub_539][bookmark: sub_3]1.2. в части 11 статьи 24 слова «по местному самоуправлению» заменить словами «по уставу, регламенту и депутатской этике».
2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

[bookmark: _GoBack]Председатель Думы                               					И.П.Усов